

الصفاء للأغذية ش م ع ع

تقرير مجلس الإدارة للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023.

أعزائي المساهمين،

نيابة عن أعضاء مجلس الإدارة الصفاء للأغذية ش.م.ع.ع يسرني أن أقدم لكم النتائج المالية للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023م.

عرض الأداء

بلغت مبيعات الشركة للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 مبلغ وقدره -/37,868,915 ريال عماني مقارنة بمبلغ وقدره -/40,897,597 ريال عماني في نفس الفترة من عام 2022م. وبلغ صافي الربح (المجموعة) خلال التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023م مبلغ وقدره -/2,060,976 ريال عماني مقارنة بصافي ربح بمبلغ وقدره -/369,051 ريال عماني عن نفس الفترة من عام 2022م.

كما يسرني أن أنتهز هذه الفرصة لتقديم بالغ الشكر والعرفان لحضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق آل سعيد المعظم – يحفظه الله وراعاه – لدعمه المتواصل للقطاع الخاص والحكومة الرشيدة على اهتمامها بمشاريع الأمن الغذائي ونسأل الله العلي القدير بأن يهب عمان وشعبها السلام والنماء تحت ظل قيادته الحكيمة.

كما يسرني أن أشكر كافة الزبائن والمستثمرين وجميع الموظفين لدعمهم المتواصل ولثقتهم في الشركة.

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،،

رئيس مجلس الإدارة

قطري/Omani Rial/غير منقحة					
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
31/12/2022	31/12/2022	30/09/2022	30/09/2022	30/09/2023	30/09/2023
قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل					
بين المركز المالي					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
54,954,946	62,563,426	55,332,165	63,031,360	56,456,712	60,549,203
1,033,296	1,562,263	1,103,048	1,641,171	1,205,863	1,376,949
2,950,000	2,950,000	2,950,000	2,950,000	1,350,000	1,350,000
5,817,405	5,817,405	6,225,523	6,225,523	5,473,911	5,473,911
47,671	47,671	47,671	47,671	47,671	47,671
		2,427,217	2,427,217		
64,803,318	69,990,765	68,085,624	73,372,942	64,534,157	67,447,734
الموجودات المتداولة					
10,854,765	11,554,003	10,368,496	11,234,570	16,181,411	17,127,659
11,442,849	11,666,155	14,044,420	14,085,188	12,961,600	13,167,709
3,002,585	3,002,585	3,039,067	3,039,067	3,041,350	3,041,350
(1,104,993)	(892,021)	(759,434)	(947,325)	272,653	445,538
2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	3,300,000	3,300,000
26,195,206	27,330,722	28,692,549	29,411,500	35,757,014	37,082,256
26,195,206	27,330,722	28,692,549	29,411,500	35,757,014	37,082,256
90,998,524	97,321,487	96,778,173	102,784,442	100,291,171	104,529,990
حقوق المساهمين والمطلوبات					
حقوق المساهمين					
12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000
4,000,000	4,497,763	4,000,000	4,475,305	4,000,000	4,425,637
(2,431,642)	(2,431,642)	(4,425)	(4,425)	(2,431,642)	(2,431,642)
19,420,036	23,703,726	19,314,693	23,396,228	22,163,358	25,836,829
	37,769,847		39,867,108		39,830,824
32,988,394	37,769,847	35,310,268	39,867,108	35,731,716	39,830,824
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
1,132,118	1,222,864	1,116,943	1,200,280	1,153,898	1,233,546
1,132,118	1,222,864	1,116,943	1,200,280	1,153,898	1,233,546
35,206,161	35,463,637	35,353,443	35,792,520	34,743,875	34,907,852
933,295	1,503,845	1,000,204	1,590,872	1,058,599	1,249,400
228,477	453,723	158,302	373,957	279,598	453,722
37,500,051	38,644,069	37,628,892	38,957,629	37,235,970	37,844,520
المطلوبات المتداولة					
7,133,892	7,061,026	8,305,550	7,987,103	10,498,272	9,771,765
13,154,418	13,442,737	15,311,694	15,572,941	16,490,384	16,638,022
221,769	244,540	221,769	244,540	333,102	340,901
	159,268	0	155,121	1,727	103,958
20,510,079	20,907,571	23,839,013	23,959,705	27,323,485	26,854,646
20,510,079	20,907,571	23,839,013	23,959,705	27,323,485	26,854,646
58,010,130	59,551,640	61,467,905	62,917,334	64,559,455	64,699,166
90,998,524	97,321,487	96,778,173	102,784,442	100,291,171	104,529,990

قطري/Omani Rial/غير منقحة					
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
31/12/2022	31/12/2022	30/09/2022	30/09/2022	30/09/2023	30/09/2023
قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل					
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
أصول الإستكشاف والتقييم					
إستثمارات تتم المحاسبة عليها باستخدام طريقة حقوق الملكية					
5,817,405	5,817,405	6,225,523	6,225,523	5,473,911	5,473,911
5,817,405	5,817,405	6,225,523	6,225,523	5,473,911	5,473,911
إستثمارات في شركات شقيقة باستخدام طريقة حقوق الملكية					
إجمالي إستثمارات تتم المحاسبة عليها باستخدام طريقة حقوق الملكية					
عقارات إستثمارية					
عقارات إستثمارية بالتكلفة					
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة					
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة					
الموجودات المتداولة					
المخزون					
5,134,205	5,658,925	4,722,509	5,429,750	7,467,884	8,227,319
4,344,425	4,259,858	4,248,759	4,161,095	7,065,096	6,976,376
1,376,135	1,635,220	1,397,228	1,643,725	1,648,431	1,923,964
10,854,765	11,554,003	10,368,496	11,234,570	16,181,411	17,127,659
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى					
9,553,740	9,959,780	10,968,083	11,350,278	10,741,175	10,828,083
437,280	50,638	1,353,667	811,736	237,644	223,841
مستحقات من أطراف ذات صلة					
المنفوعات مقبلاً والإيرادات المستحقة					
104,736	136,841	272,877	329,846	122,280	226,570
833,724	976,611	1,079,118	1,250,155	1,071,644	1,149,637
938,460	1,113,452	1,351,995	1,580,001	1,193,924	1,376,207
إجمالي المنفوعات مقبلاً والإيرادات المستحقة					
513,369	542,285	812,774	834,550	1,425,849	1,425,849
		442,099	491,377	636,992	686,271
11,442,849	11,666,155	14,044,420	14,085,188	12,961,600	13,167,709

التقيد والتقيد المعادل					
113,662	116,347	103,729	106,369	149,525	150,146
(1,218,655)	(1,008,368)	(863,163)	(1,053,694)	123,128	295,392
(1,104,993)	(892,021)	(759,434)	(947,325)	272,653	445,538
التقيد المعادل					
(1,104,993)	(892,021)	(759,434)	(947,325)	272,653	445,538
إجمالي التقيد والتقيد المعادل					
(1,104,993)	(892,021)	(759,434)	(947,325)	272,653	445,538
إجمالي التقيد والأرصدة المصرفية					
أصول غير مالية أخرى متداولة					
حقوق المساهمين					
الإحتياطيات					
(2,431,642)	(2,431,642)	(4,425)	(4,425)	(2,431,642)	(2,431,642)
(2,431,642)	(2,431,642)	(4,425)	(4,425)	(2,431,642)	(2,431,642)
إجمالي الإحتياطيات					
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين					
1,132,118	1,222,864	1,116,943	1,200,280	1,153,898	1,233,546
1,132,118	1,222,864	1,116,943	1,200,280	1,153,898	1,233,546
مخصصات نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة					
إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين					
إقتراضات - غير متداولة					
35,206,161	35,463,637	35,353,443	35,792,520	34,743,875	34,907,852
35,206,161	35,463,637	35,353,443	35,792,520	34,743,875	34,907,852
قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة					
الإقتراضات - غير متداولة					
المطلوبات المتداولة					
مخصصات متداولة لمنافع الموظفين					
دائنون وأرصدة دائنة أخرى					
2,797,732	3,008,538	2,302,732	2,608,965	4,040,996	4,226,238
1,087,794	128,616	966,895	0	1,172,830	0
دائنون تجاريون					
مستحقات لأطراف ذات علاقة					
مستحقات وإيرادات مؤجلة					
194,000	232,756	138,114	190,261	547,749	808,806
194,000	232,756	138,114	190,261	547,749	808,806
مستحقات					
إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة					
3,054,366	3,691,116	4,897,809	5,187,877	4,736,697	4,736,721
7,133,892	7,061,026	8,305,550	7,987,103	10,498,272	9,771,765
أرصدة دائنة أخرى					
إجمالي الدائنون وأرصدة دائنة أخرى					
إقتراضات - متداولة					
13,154,418	13,442,737	15,311,694	15,572,941	16,490,384	16,638,022
13,154,418	13,442,737	15,311,694	15,572,941	16,490,384	16,638,022
الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى					
إجمالي القروض - متداولة					

قطري/Omani Rial/غير منققة							
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-30/09/2022	01/01/2022-30/09/2022	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/07/2022-30/09/2022	01/07/2022-30/09/2022	01/07/2023-30/09/2023	01/07/2023-30/09/2023
بيان الدخل - وطيفة المصاريف							
الربح أو الخسارة							
موحدة ومنفصلة							
الربح أو الخسارة							
40,662,329	40,897,597	37,868,915	37,868,915	14,406,536	14,491,576	12,552,838	12,429,875
إيرادات							
31,685,401	31,540,319	27,454,336	26,771,024	10,821,043	10,788,314	9,061,862	8,610,010
تكاليف المبيعات							
8,976,928	9,357,278	10,414,579	11,097,891	3,585,493	3,703,262	3,490,976	3,819,865
الربح الإجمالي							
1,502,746	1,700,072	1,587,289	1,756,971	473,273	531,476	572,952	580,379
مصرفات صوملية وإدارية							
5,257,632	4,753,137	4,963,266	4,963,266	1,832,624	1,699,394	1,396,495	1,719,792
مصرفات مبيعات وتوزيع وتسويق							
224,132	225,202	63,488	63,219				
أرباح/(خسائر) تشغيلية أخرى							
2,440,682	3,129,271	3,927,512	4,442,873	1,279,596	1,472,662	1,575,811	1,574,326
ربح (خسارة) من الأنشطة التشغيلية							
52,361	52,361	78,710	78,709	17,645	17,645	38,574	38,574
إيرادات تمويل							
2,223,901	2,308,393	2,014,663	2,044,245	757,938	780,025	776,672	772,182
تكاليف تمويل							
(413,573)	(413,573)	(343,494)	(343,494)	(215,576)	(215,576)	(149,636)	(149,636)
حصص في أرباح (خسائر) شركات زميلة ومشاريع مشتركة باستخدام طريقة حقوق الملكية							
(144,431)	459,666	1,648,065	2,133,843	323,727	494,706	688,077	691,082
الربح/(الخسارة) قبل ضريبة الدخل - التشغيل المستمر							
	90,615		72,866		25,647		451
مصرف ضريبة الدخل - التشغيل المستمر							
(144,431)	369,051	1,648,065	2,060,977	323,727	469,059	688,077	690,631
ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة							
(144,431)	369,051	1,648,065	2,060,977	323,727	469,059	688,077	690,631
صافي الربح/(الخسارة) للفترة							
ربح (خسارة) عائدة إلى							
	369,051		2,060,977		469,059		690,631
ربح (خسارة) عائدة إلى مساهمي							
	0		0		0		0
ربح/(خسارة) حقوق الأقلية							
ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة							
ربحية السهم الأساسية							
(0.001)	0.003	0.014	0.017	0.002	0.004	0.005	0.005
ربحية السهم الأساسية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم من العمليات المستمرة							
0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
الربح/(الخسارة) الأساسية للسهم الواحد من التشغيل المتوقع							
(0.001)	0.003	0.014	0.017	0.002	0.004	0.005	0.005
إجمالي الربح/(الخسارة) الأساسية للسهم الواحد							
ربحية السهم المخففة							
0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
ربحية (خسارة) السهم المخففة من العمليات المستمرة							
0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
الربح/(الخسارة) المعدلة للسهم الواحد من التشغيل المتوقع							
0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
إجمالي ربحية (خسارة) السهم المخففة							

قطري/Omani Rial/غير منققة							
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-30/09/2022	01/01/2022-30/09/2022	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/07/2022-30/09/2022	01/07/2022-30/09/2022	01/07/2023-30/09/2023	01/07/2023-30/09/2023
بيان الدخل الشامل ، بالصفى من الضريبة							
بيان الدخل الشامل							
موحدة ومنفصلة							
صافي الربح/(الخسارة) للفترة							
(144,431)	369,051	1,648,065	2,060,977	323,727	469,059	688,077	690,631
دخل (خسارة) شاملة أخرى							
الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة							
لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة							
(144,431)	369,051	1,648,065	2,060,977	323,727	469,059	688,077	690,631
إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة							
الدخل الشامل المنسوب إلى :							
	369,051		2,060,977		469,059		690,631
دخل شامل عائد إلى مساهمي							
	0		0		0		0
الدخل الشامل المنسوب إلى حقوق الأقلية							

قطري/Omani Rial/غير منققة							
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-30/09/2022	01/01/2022-30/09/2022	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/07/2022-30/09/2022	01/07/2022-30/09/2022	01/07/2023-30/09/2023	01/07/2023-30/09/2023
تحليل الإيرادات والمصاريف - طبيعة المصاريف							

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 26 Oct 2023

التصنيفات الفرعية لبيان الدخل موحدة ومنفصلة							
الإيرادات							
40,662,329	40,897,597	37,868,915	37,868,915	14,406,536	14,491,576	12,552,838	12,429,875
40,662,329	40,897,597	37,868,915	37,868,915	14,406,536	14,491,576	12,552,838	12,429,875
إيرادات أخرى							
					270	54,282	54,632
					270	54,282	54,632
المصاريف							
تكاليف المبيعات							
23,612,491	22,044,094	18,680,850	17,025,983	8,309,905	7,801,332	5,979,951	5,471,577
3,177,486	3,786,449	3,713,930	4,193,627	1,052,274	1,261,439	1,345,003	1,406,955
1,368,220	1,610,993	1,344,117	1,489,305	98,274	183,987	465,216	484,777
2,204,807	2,549,084	2,492,816	2,680,671	742,774	858,117	856,068	824,022
1,322,397	1,549,699	1,222,623	1,381,438	617,816	683,439	415,624	422,679
31,685,401	31,540,319	27,454,336	26,771,024	10,821,043	10,788,314	9,061,862	8,610,010
مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق							
1,567,172	1,567,172	1,553,220	1,553,220	591,240	591,240	464,757	464,757
1,548,513	1,548,513	1,744,719	1,744,719	526,137	526,137	659,515	659,515
232,376	232,376	169,160	169,160	73,382	73,382	21,457	21,457
333,352	333,352	305,855	305,855	95,468	95,468	78,843	78,843
1,576,219	1,071,724	1,190,312	1,190,312	546,397	413,167	171,923	495,220
5,257,632	4,753,137	4,963,266	4,963,266	1,832,624	1,699,394	1,396,495	1,719,792
مصاريف عسومية وإدارية							
81,387	0	0	0	27,129		(54,258)	
873,579	1,070,166	996,205	1,101,504	246,992	307,672	331,783	282,348
27,300	29,000	33,750	36,300	7,000	7,000	7,850	7,000
72,304	72,304	44,769	44,769	8,804	8,804	53,353	53,353
159,141	190,988	185,941	217,712	53,621	64,353	116,377	127,008
27,241	27,449	35,683	35,683	16,702	16,702	14,909	14,909
52,710	75,736	71,384	80,852	12,705	18,895	30,127	27,569
19,609	21,279	14,595	14,595	5,761	6,999	3,655	(4,015)
19,521	22,365	23,034	25,215	7,688	8,636	11,338	11,939
7,179	7,664	1,138	1,496	7,155	7,377	220	268
162,775	183,121	180,790	198,845	79,716	85,038	57,598	60,000
1,502,746	1,700,072	1,587,289	1,756,971	473,273	531,476	572,952	580,379

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 26 Oct 2023

فقطي/Omani Rial/غير مدققة			
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
01/01/2022-30/09/2022	01/01/2022-30/09/2022	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023
بين التدفقات النقدية، الطريقة غير المباشرة			
بيان التدفقات النقدية			
موحدة ومنفصلة			
التدفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة التشغيلية			
2,133,843	459,666	1,648,065	(144,431)
الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة			
التعديلات لتسوية صافي الربح			
2,866,676	2,704,602	2,654,869	2,357,641
التعديلات لبند استهلاكات وإطفاءات			
2,044,245	2,308,393	2,014,663	2,223,901
التعديلات لبند تكاليف التمويل			
78,709	52,361	78,709	52,361
التعديلات لإيرادات تمويل			
(343,494)	(413,573)	(343,494)	(413,573)
التعديلات لأرباح شركات شقيقة غير موزعة			
5,175,706	5,374,207	4,934,317	4,942,754
إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)			
7,309,549	5,833,873	6,582,382	4,798,323
التدفقات النقدية من/المستخدمة في رأس المال العامل			
التغيرات في رأس المال العامل			
(5,612,420)	(1,431,893)	(5,365,411)	(1,295,957)
التعديلات للإخفاض (الزيادة) في بند المخزون			
(2,080,981)	(3,995,055)	(1,844,300)	(3,807,520)
التعديلات للإخفاض/الزيادة في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى			
3,094,666	(108,485)	3,106,348	(79,767)
التعديلات للإخفاض/الزيادة في النعم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى			
(4,598,735)	(5,535,433)	(4,103,363)	(5,183,244)
إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية			
2,710,814	298,440	2,479,019	(384,921)
التدفقات النقدية من/المستخدمة في رأس المال العامل			
(72,867)	(90,615)		
ضرائب مستردة (مدفوعة)			
2,637,947	207,825	2,479,019	(384,921)
صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية			
التدفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية			
674,355	694,690	625,378	673,455
متحصلات من بيع ممتلكات وآلات ومعدات			
78,709	52,361	78,709	52,361
شراء ممتلكات والآلات ومعدات			
10,054			
فوائد مستلمة			
(595,646)	747,051	(536,615)	725,816
التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة استثمارية			
صافي النقد الناتج من الأنشطة الاستثمارية			
2,639,503	3,660,410	2,749,905	4,125,160
التدفقات النقدية من/المستخدمة في الأنشطة التمويلية			
2,044,245	2,308,393	2,014,663	2,223,901
متحصلات من الإقراضات			
(1,300,000)		(1,300,000)	
فوائد مدفوعة			
(704,742)	1,352,017	(564,758)	1,901,259
التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة تمويلية			
1,337,559	2,306,893	1,377,646	2,242,154
صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية			
1,337,559	2,306,893	1,377,646	2,242,154
صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية			
(892,021)	(3,254,218)	(1,104,993)	(3,001,588)
صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل			
445,538	(947,325)	272,653	(759,434)
النقد والنقد المعادل في بداية العام			
النقد والنقد المعادل في نهاية العام			

قطري/Omani Rial/غير منقفة											
الشركة الأم	المجموعة	احتياطي التزامي الشركة الأم	احتياطي التزامي المجموعة	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة) الشركة الأم	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة) المجموعة	احتياطيات أخرى الشركة الأم	احتياطيات أخرى المجموعة	رأس المال المصدر الشركة الأم	رأس المال المصدر المجموعة	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	إجمالي حقوق المساهمين للمجموعة
01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023	01/01/2023-30/09/2023
بيان التغيرات في حقوق المساهمين											
بيان التغيرات في حقوق المساهمين											
32,988,394	37,769,847	4,000,000	4,497,763	19,420,036	23,703,726	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	37,769,847	37,769,847
32,988,394	37,769,847	4,000,000	4,497,763	19,420,036	23,703,726	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	37,769,847	37,769,847
التغيرات في حقوق المساهمين											
الدخل الشامل											
1,648,065	2,060,977			1,648,065	2,060,977					2,060,977	2,060,977
1,648,065	2,060,977			1,648,065	2,060,977					2,060,977	2,060,977
	0		(72,126)		72,126					0	0
1,095,257	2,060,977			1,095,257	2,133,103					2,060,977	2,060,977
2,743,322	2,060,977		(72,126)	2,743,322	2,133,103					2,060,977	2,060,977
35,731,716	39,830,824	4,000,000	4,425,637	22,163,358	25,836,829	(2,431,642)	(2,431,642)	12,000,000	12,000,000	39,830,824	39,830,824
بيان التغيرات في حقوق المساهمين											
بيان التغيرات في حقوق المساهمين											
35,454,699	39,498,057	4,000,000	4,423,417	19,459,124	23,079,065	(4,425)	(4,425)	12,000,000	12,000,000	39,498,057	39,498,057
35,454,699	39,498,057	4,000,000	4,423,417	19,459,124	23,079,065	(4,425)	(4,425)	12,000,000	12,000,000	39,498,057	39,498,057
التغيرات في حقوق المساهمين											
الدخل الشامل											
(144,431)	369,051			(144,431)	369,051					369,051	369,051
(144,431)	369,051			(144,431)	369,051					369,051	369,051
	0		51,888		(51,888)					0	0
(144,431)	369,051		51,888	(144,431)	317,163					369,051	369,051
35,310,268	39,867,108	4,000,000	4,475,305	19,314,693	23,396,228	(4,425)	(4,425)	12,000,000	12,000,000	39,867,108	39,867,108

4 تكلفة المبيعات

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
22,044,094	17,025,983	23,612,491	18,680,850	تكلفة المواد المستهلكة
3,786,449	4,193,627	3,177,486	3,713,930	التكاليف المتعلقة بالموظفين (ملاحظة 8)
2,487,737	2,622,166	2,174,924	2,442,130	الاستهلاك (الملاحظة 12)
1,610,993	1,489,305	1,368,220	1,344,117	مصروفات الوقود
2,301	127	-	127	اهلاك (إيضاح 13)
59,046	58,378	29,883	50,559	الاستهلاك على ROU
1,549,699	1,381,438	1,322,397	1,222,623	أخرى
<u>31,540,319</u>	<u>26,771,025</u>	<u>31,685,401</u>	<u>27,454,335</u>	

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
1,567,172	1,553,220	1,567,172	1,553,220	تكاليف النقل
1,548,513	1,744,719	1,548,513	1,744,719	التكاليف المتعلقة بالموظفين (ملاحظة 8)
830,082	892,244	1,334,577	892,244	مصاريف الإيجار والتخزين
333,352	305,855	333,352	305,855	الإعلان وترويج المبيعات
92,334	103,292	92,334	103,292	تأمين
17,036	21,676	17,036	21,676	انتقال
23,576	26,545	23,576	26,545	استهلاك الممتلكات والالات والمعدات (إيضاح 12)
208,800	142,488	208,800	142,488	الاستهلاك على ROU
-	127	-	127	الاستهلاك (إيضاح 13)
132,272	173,100	132,272	173,100	اخرى
4,753,137	4,963,266	5,257,632	4,963,266	

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
1,070,166	1,101,504	873,579	996,205	التكاليف المتعلقة بالموظفين (ايضاح 8)
190,988	217,585	159,141	185,814	الاستهلاك (ايضاح 12)
-	-	81,387	-	ايجار
-	-	-	-	مكافآت اعضاء مجلس الادارة
7,664	1,496	7,179	1,138	الطباعة والقرطاسية
-	10,000	-	10,000	المساهمات في القضايا الاجتماعية
18,396	20,069	18,188	20,069	نفقات سفر العمل والاجتماعات
75,736	80,852	52,710	71,384	الرسوم المهنية والاستشارية
-	127	-	127	اهلاك (ايضاح 13)
29,000	36,300	27,300	33,750	رسوم حضور اجتماعات مجلس الإدارة
72,304	44,769	72,304	44,769	الاعتماد المخصص للخسائر الائتمانية المتوقعة (ايضاح 20)
17,193	18,329	17,193	18,329	اتصالات
21,279	14,595	19,609	14,595	التسجيل والتجديدات
9,053	5,614	9,053	5,614	الإصلاحات والصيانة
22,365	25,215	19,521	23,034	مصارييف السيارة
23,050	10,238	25,796	8,013	خسارة صرف العملات الأجنبية
142,879	170,278	119,786	154,448	اخرى
1,700,072	1,756,971	1,502,746	1,587,289	

مجموعة		الشركة الأم	
2022	2023	2022	2023
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
225,202	65,219	224,132	63,488
225,202	65,219	224,132	63,488

متنوعه

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
5,858,291	6,432,670	5,109,578	5,887,824	الرواتب والأجور والمزايا الأخرى
355,582	319,594	316,500	293,080	رواتب اجازات
70,066	126,190	63,000	120,366	تذاكر طيران
121,189	161,397	110,500	153,584	مكافأة نهاية الخدمة
<u>6,405,128</u>	<u>7,039,851</u>	<u>5,599,578</u>	<u>6,454,854</u>	

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
3,786,449	4,193,627	3,177,486	3,713,930	تكلفة المبيعات (ملاحظة 4)
1,548,513	1,744,719	1,548,513	1,744,719	مصاريف البيع والتوزيع (إيضاح 5)
1,070,166	1,101,504	873,579	996,205	المصروفات العمومية والإدارية (إيضاح 6)
<u>6,405,128</u>	<u>7,039,851</u>	<u>5,599,578</u>	<u>6,454,854</u>	

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
				(أ) تكاليف التمويل د:
77,246	46,968	57,972	44,433	- على السحب على المكشوف من البنك
77,246	46,968	57,972	44,433	
2,129,965	1,911,829	2,094,709	1,894,002	تكلفة التمويل على التأجير التمويلي الإسلامي
101,182	85,448	71,220	76,228	بشأن التزامات الإيجار (إيضاح 23) المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 16
2,308,393	2,044,245	2,223,901	2,014,663	تكاليف التمويل - بالصافي
				(ب) إيرادات التمويل د:
(52,361)	(78,709)	(52,361)	(78,709)	إيرادات التمويل على الودائع
(52,361)	(78,709)	(52,361)	(78,709)	إيرادات التمويل
2,256,032	1,965,536	2,171,540	1,935,954	إيرادات التمويل / (التكاليف) - صافي

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
90,615	72,867	-	-	الضريبة الحالية
<u>90,615</u>	<u>72,867</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
369,051	2,060,976	(144,431)	1,648,065	الربح / (الخسارة) المنسوبة للمساهمين (ر.ع)
120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
<u>0.003</u>	<u>0.017</u>	<u>(0.001)</u>	<u>0.014</u>	الأرباح الأساسية / (الخسارة) للسهم الواحد (ر.ع)

(أ) يوزع الاستهلاك على النحو التالي:

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
2,487,737	2,622,166	2,174,924	2,442,130	تكلفة المبيعات (ملاحظة 4)
190,988	217,585	159,141	185,814	المصروفات العمومية والإدارية (ملاحظة 6)
23,576	26,545	23,576	26,545	مصاريف البيع والتوزيع (إيضاح 5)
<u>2,702,301</u>	<u>2,866,296</u>	<u>2,357,641</u>	<u>2,654,489</u>	

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
				التكلفة
578,827	510,819	510,819	510,819	في 1 يناير
-	68,008	-	68,008	إضافة للسنة
<u>578,827</u>	<u>578,827</u>	<u>510,819</u>	<u>578,827</u>	في 30 سبتمبر
				الاهلاك المتراكم
575,667	510,819	510,819	510,819	في 1 يناير
2,301	67,486	-	67,486	رسوم السنة
<u>577,968</u>	<u>578,305</u>	<u>510,819</u>	<u>578,305</u>	في 30 سبتمبر
				صافي القيمة الدفترية
<u>859</u>	<u>522</u>	<u>-</u>	<u>522</u>	في 30 سبتمبر

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
2,301	127	-	127	تكلفة المبيعات (ملاحظة 4)
-	127	-	127	مصاريف البيع والتوزيع (إيضاح 5)
-	127	-	127	المصروفات العمومية والإدارية (إيضاح 6)
2,301	380	-	380	

14 الاستثمار في الشركات التابعة

الشركة الأم		سنة	%	
2022	2023	التأسيس	المساهمة	
ريال عماني	ريال عماني			
1,350,000	1,350,000	2011	%100	الصفاء للصناعات الغذائية ش.م.م
1,600,000	-	2014	%100	الصفاء للوجستية ش.م.م
2,950,000	1,350,000			

15 استثمارات محتسبة باستخدام طريقة حقوق المساهمين

2022		2023		
ريال عماني	%	ريال عماني	%	
6,639,096	%23.47	5,817,405	%23.46	شركة أصول للدواجن ش.م.ع.م
(413,573)		(343,494)		حصة الخسائر من الشركات الزميلة
<u>6,225,523</u>		<u>5,473,911</u>		

16 استثمارات حقوق المساهمين بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
2,427,217	-	2,427,217	-	شركة النماء للدواجن ش.م.ع.م
<u>2,427,217</u>	<u>-</u>	<u>2,427,217</u>	<u>-</u>	

17 موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
47,671	47,671	47,671	47,671	استثمار محلي غير معروض - شركة نجد للتنمية الزراعية ش.م.ع.م.

18 مخزون

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
5,429,750	8,227,319	4,722,509	7,467,884	المواد الخام والمواد الاستهلاكية
4,161,095	6,976,376	4,248,759	7,065,096	المنتجات تامة الصنع
1,643,725	1,923,964	1,397,228	1,648,431	المخازن وقطع الغيار
11,234,570	17,127,659	10,368,496	16,181,411	

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
1,812,992	1,839,093	1,812,992	1,839,093	الأصول البيولوجية الجاهزة (دجاج لاحم)
517,627	515,653	517,627	515,653	الأصول البيولوجية غير جاهزة (أمهات / صيصان بياضة)
708,448	686,604	708,448	686,604	بيض التفقيش
<u>3,039,067</u>	<u>3,041,350</u>	<u>3,039,067</u>	<u>3,041,350</u>	

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
11,350,278	10,828,083	10,968,083	10,741,175	مديونيات تجارية
(491,377)	(686,270)	(442,099)	(636,993)	ناقص: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
10,858,901	10,141,813	10,525,984	10,104,182	
811,736	223,841	1,353,667	237,644	مستحقة من طرف ذي علاقة
1,250,155	1,149,637	1,079,118	1,071,644	دفعات مقدمة لموظفين والموردين
329,846	226,570	272,877	122,280	مبالغ مدفوعة مقدما
674,705	1,091,140	652,929	1,091,140	مستحقات ضريبة القيمة المضافة
159,845	334,709	159,845	334,709	المستحقات الأخرى
<u>14,085,188</u>	<u>13,167,709</u>	<u>14,044,420</u>	<u>12,961,600</u>	

21 أرصدة نقدية وبنكية

مجموعة		الشركة الأم	
2022	2023	2022	2023
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
106,370	150,145	103,729	149,525
380,577	857,392	72,991	685,128
486,947	1,007,538	176,720	834,653

نقدا في الصندوق

نقدا لدى البنوك الاسلاميه

22 ودائع لأجل

مجموعة		الشركة الأم	
2022	2023	2022	2023
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
-	-	-	-
2,000,000	3,300,000	2,000,000	3,300,000

غير جاريه:

(أ) وديعة طويلة الأجل

:

جاريه

(ب) الودائع القصيرة الأجل مع البنوك الاسلاميه

غير جارية:

مجموعة		الشركة الأم	
2022	2023	2022	2023
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
36,818,831	35,665,058	35,963,011	35,353,443
36,818,831	35,665,058	35,963,011	35,353,443
(833,315)	(757,206)	(609,568)	(609,568)
35,985,516	34,907,852	35,353,443	34,743,875

القروض لأجل من البنوك التجارية:

قرض لأجل من البنوك الاسلامية

ناقص: الجزء الحالي من القروض
لأجل من البنوك الاسلامية

مجموعة		الشركة الأم	
2022	2023	2022	2023
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
870,815	757,206	609,568	609,568
14,702,126	15,880,816	14,702,126	15,880,816
1,434,271	562,000	936,154	562,000
17,007,212	17,200,022	16,247,848	17,052,384

الجزء الحالي من القروض لأجل من
البنوك الاسلاميةقرض قصير الأجل من البنوك
الاسلامية

السحب على المكشوف من البنوك (د)

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
1,400,624	1,352,309	787,185	1,153,709	ارض
434,788	237,992	434,788	237,992	مركبات
-	-	-	-	مبان
<u>1,835,412</u>	<u>1,590,301</u>	<u>1,221,973</u>	<u>1,391,701</u>	اجمالي
244,540	340,901	221,769	333,102	جارية
<u>1,590,872</u>	<u>1,249,400</u>	<u>1,000,204</u>	<u>1,058,599</u>	غير جارية
<u><u>1,835,412</u></u>	<u><u>1,590,301</u></u>	<u><u>1,221,973</u></u>	<u><u>1,391,701</u></u>	اجمالي

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
2,608,965	4,226,238	2,302,732	4,040,996	داننبيات تجارية
-	-	966,895	1,172,830	مستحق الى اطراف ذات علاقة
190,261	808,806	138,114	547,749	مستحقات
155,122	103,957	-	1,726	الضريبة المستحقة
3,768,964	3,220,201	3,478,896	3,220,201	الزمم الدائنة الأخرى
443,013	736,858	443,013	736,834	إخراج ضريبة القيمة المضافة
975,900	779,662	975,900	779,662	محتجزات مستحقة للدفع
<u>8,142,225</u>	<u>9,875,723</u>	<u>8,305,550</u>	<u>10,499,998</u>	

مجموعة		الشركة الأم	
2022	2023	2022	2023
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
39,867,108	39,830,824	35,310,268	35,731,716
<u>120,000,000</u>	<u>120,000,000</u>	<u>120,000,000</u>	<u>120,000,000</u>
<u>0.332</u>	<u>0.332</u>	<u>0.294</u>	<u>0.298</u>

صافي الأصول (ر.ع)

عدد الأسهم في 30 يونيو

صافي الأصول للسهم الواحد بالريال
العماني

مجموعة		الشركة الأم		
2022	2023	2022	2023	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
				الأنشطة التشغيلية
369,051	2,060,976	(144,431)	1,648,065	الربح / (الخسارة) بعد الضرائب
				تعديل من أجل:
2,702,301	2,866,296	2,357,641	2,654,489	الاستهلاك على الممتلكات والمنشآت والمعدات
2,301	380	-	380	الاستهلاك
2,256,032	1,965,536	2,171,540	1,935,954	صافي تكلفة التمويل
413,573	343,494	413,573	343,494	حصة الخسارة من الشركات الزميلة
5,743,258	7,236,682	4,798,323	6,582,382	تغييرات رأس المال العامل:
(1,431,893)	(5,612,420)	(1,295,957)	(5,365,411)	قوائم الجرد والأصول البيولوجية
(3,995,055)	(2,080,981)	(3,807,520)	(1,844,300)	المستحقات التجارية وغيرها من مستحقات
(108,485)	3,094,666	(79,767)	3,106,347	التجارة والذمم الدائنة الأخرى
207,825	2,637,947	(384,921)	2,479,019	النقد الناتج عن العمليات

الشركة الام

المجموع	اعمال راسمالية قيد التنفيذ	كرفانات	معدات مكتبية	اثاث وتركيبات	الات وماكينات	آبار ارتوازية	مركبات	مبان وتحسينات على ارض مستأجرة	ارض بالملكية الحرة	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
76,659,339	246,184	252,242	497,735	302,489	30,255,847	539,826	1,075,460	42,913,688	575,868	التكلفه
										في 1 يناير 2022
206,715	120,462	-	2,284	-	2,950	-	73,700	7,319	-	الاضافات
(575,868)	-	-	-	-	-	-	-	-	(575,868)	استبعادات
-	(361,534)	-	-	-	300,586	-	-	60,948	-	نقل من رأس المال العمل الجاري
76,290,186	5,112	252,242	500,019	302,489	30,559,383	539,826	1,149,160	42,981,955	-	في 30 سبتمبر 2022
18,600,379	-	186,608	447,016	285,192	9,893,699	310,237	730,899	6,746,728	-	الاستهلاك المتراكم
2,357,641	-	8,704	18,615	4,689	1,152,925	16,144	84,983	1,071,581	-	في 1 يناير 2022
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	رسوم السنة
20,958,020	-	195,312	465,631	289,881	11,046,624	326,381	815,882	7,818,309	-	استبعادات
55,332,166	5,112	56,930	34,388	12,608	19,512,759	213,445	333,278	35,163,646	-	في 30 سبتمبر 2022
										صافي القيمة الدفترية

التكلفة										
76,656,601	-	233,113	498,227	302,489	30,852,125	431,700	1,339,831	42,999,116	-	في 1 يناير 2023
729,301	6,340	-	-	-	23,156	-	676,275	23,530	-	الإضافات
(51,200)	-	-	-	-	-	-	(51,200)	-	-	استبعادات
4,640,323	-	-	12,498	8,959	791,486		210,438	3,616,942		نقل من رأس المال العمل الجاري
81,975,025	6,340	233,113	510,725	311,448	31,666,767	431,700	2,175,344	46,639,588	-	في 30 سبتمبر 2023
الاستهلاك المتراكم										
21,701,656	-	179,115	471,615	291,448	11,503,268	233,316	843,799	8,179,095	-	في 1 يناير 2023
2,546,402	-	14,135	15,592	6,143	1,259,598	10,726	132,961	1,107,247	-	رسوم السنة
(51,196)	-	-	-	-	-	-	(51,196)	-	-	استبعادات
1,321,972			11,475	8,959	277,789		160,969	862,779	-	نقل من رأس المال العمل الجاري
25,518,834	-	193,250	498,682	306,551	13,040,655	244,042	1,086,533	10,149,122	-	في 30 سبتمبر 2023
صافي القيمة الدفترية										
56,456,191	6,340	39,863	12,043	4,897	18,626,112	187,658	1,088,811	36,490,466	-	30-سبتمبر-2023

المجموعة

المجموع	اعمال راسمالية قيد التنفيذ	كرفانات	معدات مكتبية	اثاث وتركيبات	الات وماكينات	آبار ارتوازية	مركبات	مبان وتحسينات على ارض مستأجرة	ارض بالملكية الحرة	التكلفة
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
87,666,786	246,184	233,113	538,222	341,016	34,780,279	431,700	1,288,408	49,231,997	575,868	في 1 يناير 2022
214,694	116,010	-	2,313	4,600	6,752	-	73,700	11,319	-	الاضافات
(575,868)	-	-	-	-	-	-	-	-	(575,868)	استبعادات
-	(361,534)	-	-	-	300,586	-	-	60,948	-	نقل من رأس المال العمل الجاري
87,305,612	660	233,113	540,535	345,616	35,087,617	431,700	1,362,108	49,304,264	-	في 30 سبتمبر 2022
21,572,810	-	167,477	484,864	319,831	11,317,586	202,113	910,676	8,170,263	-	الاستهلاك المتراكم
2,702,300	-	8,704	20,223	6,348	1,329,838	16,144	92,268	1,228,775	-	في 1 يناير 2022
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	رسوم السنة
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	استبعادات
24,275,110	-	176,181	505,087	326,179	12,647,424	218,257	1,002,944	9,399,038	-	في 30 سبتمبر 2022
63,030,502	660	56,932	35,448	19,437	22,440,193	213,443	359,164	39,905,226	-	صافي المبالغ الدفترية
										في 30 سبتمبر 2022

التكلفة										
83,228,717	4,000	233,113	528,008	334,367	34,587,079	431,700	1,383,740	45,726,710	-	في 1 يناير 2023
778,278	6,340	-	6,671	-	65,463	-	676,275	23,530	-	الاضافات
(51,200)	-	-	-	-	-	-	(51,200)	-	-	استبعاات
4,640,323	(4,000)	-	12,498	8,959	791,486		210,438	3,620,942		نقل من رأس المال العمل الجاري
88,596,119	6,340	233,113	547,177	343,326.0	35,444,028	431,700	2,219,253	49,371,182	-	في 30 سبتمبر 2023
الاستهلاك المتراكم										
24,018,450	-	179,115	501,344	320,190	12,886,271	233,316	883,483	9,014,731	-	في 1 يناير 2023
2,758,210	-	14,135	16,301	7,371	1,399,789	10,726	134,538	1,175,351		رسوم السنة
1,321,972			11,475	8,959	277,789		160,969	862,779	-	نقل من رأس المال العمل الجاري
(51,196)	-	-	-	-	-	-	(51,196)	-	-	استبعاات
28,047,436	-	193,250	529,120	336,520	14,563,849	244,042	1,127,794	11,052,861	-	في 30 سبتمبر 2023
صافي القيمة الدفترية										
60,548,682	6,340	39,863	18,057	6,806	20,880,178	187,658	1,091,459	38,318,321	-	30-سبتمبر-23